
 1

PODLICENČNÍ SMLOUVA 
 

TATO PODLICENČNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) se uzavírá  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI: 
 
Česká agentura pro standardizaci s.p.o. 
IČO: 06578705 
se sídlem Biskupský dvůr 1148/5, 110 00, Praha 1 
zastoupená Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem 
 
Porta Medica s.r.o.  
IČO: 03301931 
se sídlem Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00, Praha 1  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 229867 
zastoupená JUDr. Jakubem Králem, Ph.D., jednatelem 
 
(společně na straně jedné, dále jen „Poskytovatel") 
 
a 
 
Wolters Kluwer ČR, a. s. 
IČO: 63077639 
se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, Strašnice, 130 00, Praha 3 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9659  
zastoupená Petrem Králem, členem správní rady 
(na straně druhé, dále jen „Nabyvatel“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

 Poskytovatel vydal v roce 2022 společným úsilím obou subjektů komentář k Nařízení EU 
2017/745 o zdravotnických prostředcích (dále jen „Dílo“) v tištěné i elektronické podobě; 
autorského kolektivu ve složení Petr Votava, Veronika Moravcová, Jakub Král, Aleš 
Martinovský, Barbora Charvátová, Lýdie Hojková, Aneta Dostálová; 

 Poskytovatel je oprávněn k rozmnožování a rozšiřování tohoto zaměstnaneckého autorského 
díla; 

 Nabyvatel má zájem rozšířit systém ASPI o tento komentář vydaný Poskytovatelem; 
 

uzavírají tuto  
podlicenční smlouvu na distribuci výše uvedeného autorského Díla v systému ASPI 

 
Článek I. 

Předmět Smlouvy 
1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek v této Smlouvě stanovených poskytnout Nabyvateli 

oprávnění k rozšiřování a zveřejňování Díla, a to v elektronické podobě prostřednictvím systému 
ASPI (dále jen „ASPI“). Jinak než elektronickou formou v systému ASPI není Nabyvatel oprávněn 
s Dílem nakládat. Nabyvatel tak není zejména oprávněn Dílo rozmnožovat či rozšiřovat v listinné 
či zvukové podobě. 



 2

 
Článek II. 

Rozsah Podlicence, práva a povinnosti stran  
1. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli Podlicenci na Dílo uvedené výše, tj. komentář 

k Nařízení 2017/745, MDR. Poskytovatel se zavazuje předat Nabyvateli data k Dílu v elektronické 
podobě ve formátu CDR (Corel Draw) a PDF. Zpracování do strukturované podoby pro potřeby 
systému ASPI provede Nabyvatel nejvýše do 2 měsíců po obdržení Díla.  

2. Autorské dílo bude uváděno pod názvem autorského kolektivu. Poskytovatel dodá Nabyvateli 
k tomuto potřebné podklady a informace. 

3. Nabyvatel je oprávněn Podlicenci využít. 
4. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli Podlicenci v tomto rozsahu:  

a. k elektronickému rozmnožování Autorského díla a 
b. k elektronickému rozšiřování Autorského díla. 

5. Podlicence se poskytuje jako nevýhradní, Poskytovatel Dílo rozšiřuje v tištěné podobě i formátu  
e-knihy také samostatně. Podlicence se poskytuje pro šíření v systému ASPI, v rámci jeho 
teritoriálního působení (primárně Česká republika, Slovensko, s uživateli také v rámci EU). 
Poskytovatel se zavazuje, že neposkytne sublicenci k Dílu jinému subjektu provozujícímu 
elektronický právnický informační systém.  

6. Podlicence se poskytuje nejméně na dobu trvání práv, kterými Poskytovatel disponuje od autorů 
Díla. Po skončení podlicenčních práv je Nabyvatel oprávněn Dílo ponechat v systému ASPI. 

7. Poskytovatel prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy oprávněným nositelem práv k Dílu a že 
je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout v celém rozsahu třetí osobě. Prohlašuje 
dále, že nepřevedl, nezavázal či jinak nezatížil práva poskytovaná Nabyvateli jinou dohodou nebo 
ujednáním, které by bylo v rozporu s podmínkami této Smlouvy. 

8. Poskytovatel dále prohlašuje, že si není vědom, že by v Díle byly obsaženy informace, které by 
porušovaly právní předpisy, byly v rozporu s Listinou základních práv a svobod nebo by jejich 
šířením došlo ke spáchání trestného činu. 

9. Nabyvatel není dále oprávněn udělit právo šířit Dílo na základě získané Podlicence dalšímu 
subjektu. 

10. Nabyvatel se zavazuje užít Dílo výlučně v souladu s touto Smlouvou. Nabyvatel není oprávněn 
poskytnout Dílo jiným osobám, než svým platícím zákazníkům, kteří si zakoupili nebo mají 
zpřístupněnou licenci systému ASPI. Nabyvatel není oprávněn bez souhlasu Poskytovatele nijak 
zasahovat do textu poskytnutého Díla, zejména obsahově měnit Dílo, jeho název nebo označení 
autora a je povinen respektovat autorská práva. Nabyvatel Poskytovateli ručí také za zneužití 
poskytnutých dat svými zaměstnanci. 

11. Dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy podlicence, zpraví o tom Nabyvatel Poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, jakmile se o tom dozví. Poskytovatel poskytne Nabyvateli součinnost k 
právní ochraně jeho Podlicence. 

  
Článek III. 

Odměna Poskytovatele a platební podmínky 
1. Odměnu za poskytnutí Podlicence si smluvní strany sjednaly v celkové výši 80.000,- Kč (dále jen 

„Odměna“) plus DPH. Nabyvatel se zavazuje uhradit Odměnu způsobem uvedeným v článku III.2  
této Smlouvy. 

2. Odměnu Nabyvatel uhradí Poskytovateli na základě faktury vystavené Poskytovatelem, a to 
bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele uvedeným na faktuře, do 30 dnů od podpisu této 
smlouvy. S ohledem na fakt, že na straně Poskytovatele jsou 2 subjekty, oznámí Nabyvateli způsob 
rozdělení paušální odměny a její fakturaci. 

 
Článek IV. 

Doba trvání smlouvy 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 

na dobu trvání ve smyslu čl. II.6 této smlouvy. 
2. Tuto smlouvu lze ukončit: 



 3

a. dohodou, 
b. výpovědí ze strany Nabyvatele nebo Poskytovatele v případě, že Poskytovatel nedodá Dílo 

nebo Nabyvatel neuhradí včas dohodnutou odměnu. 
c. odstoupením, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností stranou druhou. 

Odstoupení je účinné dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto Smlouvou se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.  

3. Je-li nebo stane-li se nějaké ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají i nadále platná a účinná. Smluvní strany se v takovém 
případě zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení Smlouvy novým ustanovením, které bude 
nejlépe odpovídat původně zamýšlenému smyslu a účelu původního nahrazovaného ustanovení. Do 
té doby se použije odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdržela při podpisu po jednom vyhotovení.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, a že jsou 
oprávněny tuto Smlouvu uzavřít, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 

V Praze        V Praze 
 
Poskytovatel:      Nabyvatel: 
 
 
  

Česká agentura pro standardizaci s.p.o.   Wolters Kluwer ČR, a. s. 
Mgr. Zdeněk Veselý      Petr Král 
generální ředitel      člen správní rady  
   
 
Porta Medica s.r.o. 
JUDr. Jakub Král, Ph.D. 
jednatel  
 


